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Po krátil jldá Jniiiu přijeli k

cec lak ZV "Honili Koup" kdež

nc před námi objevil iiionI který
Jniiic ovál lil IiiiíncIÍ Jiejelí aby-

chom nc doNlnlí na druhou Ntranu

Pavlm že to byla ehouloatívá

vče jetí přeN takový ihonI klcrý
Ne viklal inu Jak nc říká jako
na vodé Hlavy nc nám Vm-n- i to-

čily a každý Ncdél na vozt jako
pčna h nikdo nc ani nepohnul
Až když iiiinc zadul kola nc ocitla

ZUMC JUl pevné půdé lil nc nám

víem odlehčilo a hovor zuno u

započal Jaké to maji v

Americe moNly a přece nebojí ac

po nich jezdit! Ale po krátkém

čiiac Jniiic nc teprve dozvčdélí žc

Amerika vIiinIiič vínI nu hřebíku

a na Ňpendliku li také tedy podle
toho byly moNty budovány

A nyní konečné v nékolíka pou-

ze minutách jízdy Jniiic nc ocitli v

té toužebné OČckávillH' vcniiÍcí

Myl tedy čiin aby iuiní vozkové ní

Nvoje potahy nakrmili Ijeli jame
totiž již jiní 'JO mil a iiiinc potahy
linií poNÍliičnl a též nějakou
chvílí odpočinku potřebovali Me-

zitím my pak jmne ní prohlíželi
tamní budovy ačkoliv jích tnut

právě mnoho nebylo Mylo tam

ii xí oNiii obyib lníeh Maveiií jeden
obchod nc NiiíÍHciiým zbožím je-

den železářský obidiod a jedna
kovárna Toť m- - rozumí že iuiní

tatíkové Ali aby nám něco k za- -

auipama iiowb — nim wi -

nAhledujIcí hudebniny phodavAme jednotlivé po w ankb

3 KVHY ZA Mc fOŘTOU rific

Ntc lak že í byty Jnoii féŽko k

doNiánl a ceny nájmu doNtí vy-ttok- é

Maji tam velké dřcvwÍNké

pily továrnu na Nudy a rozličné

jiné závody itle lunožalvl Vel-kýc-
h

ol-- i bodfl Nolldím Ž obchod

jde tmo dobře MčnIo loá nvoii c

bklríckou pouliční dráhu kťiá

poj u Je vzdálenjíl čřiNtl a Ntře--

io i lo ONiidy IÁ

hiiNe nc ioiinI nu Nevěrni Ntranu

při-- ioonI který nc pne přea l(ed

Kívcr a Nkrze inČNtcčko Pnu

ville které jeNt nu protčjNÍm hře

bu Alexandrie a zdálo by že

jeNt to jedno lliČNtO pouze řekou

todélciié Jak ne vyjede za iiionI

jíž začínají oeinky Ntoupat tak

že při hranících čcNké oNiidy e

doNtoupt vlec jak 1 HO atop

Ai ň míl od Alexandrie začína-

jí farmy čcNkých farmářňi Pp
Aimták Mrožlk a Krupička z la
koly dále pan Ilolý z Chicag"

Vyjmenoval bych jich vlec ale

jménu jm-- zapomnčl Oaiidnici

Jnoij zde ze váech čáNll Spoj Htá-If- i

a též Kanady Jnoii zde z

lirílíckc Columbie ze HiiNkatchc

umí NcbniNky Kiuiniin MÍn-Miu- ri

TexaN atil Z méM jcai de

nejvíce zitaloupciio CbicajM New

York n ('levciand Omidníku tiNa

zených jcht zde umí 10 ft tčeh co

maji pozemky zakoupené a chtéjí
na podzim nc přÍNtčhovat je prý

io i 1(M lak jeNt to již zajiNté

loký aéátck pro takovou onu

díl Jak dalece jai-n- i N kým tam

mluvil každý má dobrou naději
na budoucnoM Pozemky jnou

málo vlnité a hýly poroNtlé atro

my z nichž borovice byly jíž dá

vuo odklizeny Tu n tiim jmiu pa

řezy a též i lÍNlnaté Ntromy jmiu

vmik dout daleko od tak že

kdo nemá rovna čiin n odkli'-ní-

oře mezi pařezy Puda jeNt

mÍNly cerná míwty červená tro-

chu pÍNČjtá I'á nc dobře orat a

rodí váe jako Kornu bavlnu

kalíikii baliihky cukrovou třti
Mi ovin jetel lilách atd Spo-din-

pudy jent žlutá hlína Ka-iiic-

Ti t it ni není Tráva roNtc vý-

tečné a Ntáda dobytka ovcí a

koz piiNiui nc bez učjakého didilc

du Drůbeži nc též dobře daří a

na každé americké fiirmičcc ma-

jí doNtí abpic kachen a hun Z

ovoce jaciu vidél broNkvc hru

Sky fíky pekány vlno rozličné
ho druhu Iumber jeNt zde laci-

ný - - od #10 do IIM IínÍc a pro-

to potři-bn- é atavhy možno lacino

xiřídit Cena pozemků v mcnAíiu

jeNt od ifllt výíe V úetč

A ('echa

U UTUDANKY-pliai- ri

VE ZBUZANECJI-pd- ki

PRODANÁ NEVÉ8TA -- pochod

MÚJ JENÍČKU poi hod

U ZVONU -- polku

NA MARJÁNCE -- polka
NA HIftATO-pol- ka

HMlH CKHKÝCII VALČÍKŮ
NA BÁLU-po- lka

KDE POTOK LUClNOU-val- ilk

KDYŽ JÁ LIBE MTlM - podiod
PBI MÉHiCKU-valí- lk

KU VlTtZBTVi-poih- od

HRBITOVE-valC- Ik
VY HVĚZDIČKY— pochod
VEHNICKO MÁ - valflk

NOVÉ SKLADBY

(Jednotlivé po 20c--- 3

MUJ KONÍČEK-podi- od

JARA MLÁDÍ - podiod

KOLÍNE KOLÍNE pochod

HOJ MAŘENKO!— pochod

ANDULKO ŠAFÁŘOVA

JARABÁCEK— pochod

Objednávky i přiloženým obnosem adresujte na:

POKROK PUBLISHING CO
1117 HI9 So 13th Str
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koiiNiiutí opatřili neboť jmne by-

lí po té daleké ecNtč jak náleží

vyhladověli Zároveň také nám

dětem přim-Nl- i "pendrek" aby-

chom ní 1 it iičm po umcrikáiiNku

pochutnali S počátku když

jmne jej ochutnali zdál nc býtl
Nice iIonIÍ kladký netrvalo to ale

dlouho začínali jNiue dělat kya-l- é

obličeje Já jm ui ovSem bVVIll

vždy na nčjaký ten pauilNck lač-

ný tak mne otec iiiiincI po každé

dát včIn! kmiNck VnÍcIiiií Jhiiic

jeden na druhého pohlíželi víak

iiiinc náruživoNt po pendreku N-

inám po čertech Ntala omidunu

Šťávy z něho byla pořád plná

a jak by také nc když to byl

žvýkavý tabák a jeSté k tomu a

těmi podkňvkiimi — nejmlncjsl
to tabák jaký kdy byl vyráběn
Tak vidíte jak n z náN atali brzy
Amerikáni Vždy nc tomti Nrdcč-n- ě

zaNinčji jakmile ní na to vzpo-

menu MInIo oěckáviiné vcniiÍcí?

Rectální nemoci — vyléčeny
MlrnA oaettovául které Ml platil zlitou Mlu nebo jiní roctálni ninoei

Iťknfitkího utkroeut lidof chloroform fUr ani jiný proitredek uipá-vhi- I

Vylonl rajiU6oo v kuJdóni pMpadA který joat přijat pro

a áii6 pciilc dokud noinoa neodejde 1'iéte pro knihu o Uctii!nlch

nriiioc-fx-l- i a doavřdoiilmi Dr E B TABBY 40 Boa Bldg OMAHA NEB

V " " V"
of nodkii mid tnNtrumental duimc w

KOLOVRAT pochod
EMANE-porh- od

IOUKA ZELENÁ— vaW:lk

CUPR CHASA- - polka
HOLUBIČKA- - valřlk

KDE DOMOV MOJ ---

HEJ SLOVANÉ!

TEN KRÁSNÝ ČAS-va- lílk

KAR HAVLÍČEK BOROVSKÝ

ZÁKOLNÍČEK— podiod
SVORNÉ V PBED --pochod
VZPOMÍNKY NA MINULOHT

—valílk
UZ JE MALÁ CHVILKA DO

DNE - podiod
HOJ VZHŮRU PESTRÝ BOKO

LE- - pochod

OD T KMOCHA

kuky ca r0e~potou ftrc)

PODE M LEJNEM - pochod

Česká muzika- - pochod

ZELENÝ HÁJOVÉ-poch- od

MUZIKY MUZIKY— pochod
PO BTARODÁVNU-maxur- ka

KASE LÁSKA— pochod

OMAHA NEBKABKA
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hon neboť nastala iiiimiu otciiui

NtaroNt by ai každý liějakou tu

domovinu vyhledal což nc jim ta

ké vhcui po několikadenním cho

zen! podařilo Pozemky tedy by

ly ale bez výatavuoNtl Vzalo to

mnoho namáhavé práce nežli ní

každý nějaký tcu barák poatavil

ježto materiálů na Hlavím tehdy

jcáté tle nebylo a druhá věc nej
více vadila žf byly kapny prázd
né a mtiNcly ac tudíž krýt i jen ty

ticjnutnčjáí potřeby totiž živoby-t- l

Mftj otec nechtěl nikdo na řád-

né holé prérie usednout ani jo za

hrát On hleděl kdyby Npiáe mohl

zakoupili nějakou domovinu h ně

jakou již výstavností což nc mu

myNlím iinÍ druhý den poďtřilo —

Vykoupil jednoho liána podle ny-

nějšího městečka Farwell u to již
Kkoro st- - vším hospodáÍNt vím O

hydclní staveni tam bylo dúklud
ně zbiitlované tak žc pře nc mo

Idy ty ncjtčžsi náklady žc
h ziiičnl Na Ntropě bylo šest klád
a to hodně mohutných kdežto

předek stavení kde totiž hylu
okna byl zhotovi-- % prken o

statni část tdiytllí nalézula se v

vv kopané zemi a dohře nám po
několik loků za nui ohvdli slmi

žilo

iTokručtivúiii

j Julius J ZitmU

právník
(oibll l4- -

(ti
Tlft Iftadau TkMlM IJ

KMAItK — NfcltH VK

i(llu a UI aulU f

♦ ♦ a-- # t ♦ M

tk'A iiVMKim Mm ♦ bjU

ibll chnhcvM Jk t

)) um i'ř'r J"'H
(1(l'W(-- Ahy UUkhi mitiijim

Mmi' "i ' lín H"l a''
l lítu lilV JlNUb

aflAHi l b i

Ail ifitn-- 'l'i'ír i'

AI Ti II "It Nť 1 kvitu 'II

hli redakce' l'o ďdálm

pčt přicházím abych několiku

ládky w zmfeil jak au nám zde

nu dalekém západě v novém okre-m- u

Aulliuř líbí Nový okn-- ten-

to utvořil 1 květnem kdy

M'bcrNnn byl ve dva rozdč-Ic-

Okrcnnf naíc aídlo jcat též

nové založené mČNtcčko poda jiné

iicm AulhuT a doNtí nu avuj začá-

tek nlč-lícn- é roníc Jaou tam dva

M řiiil obchody železářNký ob-

chod rcNlnurant půjčovna koní it

veřejná ntáj kovář a obchod kde

kupuji umetánu v j'' ld Za

vcjco platí 12 miiHaiitt 21c lb

brambory N'c biinl itlfalřn e pro-

dává ii ir V u ! ví- - co {m-má- ř

vyletuje f jito prodá a nao-pu-

en potřebuje zunc tmu koupi

a to zii ceny jako kdekoliv jinde

Minulý týden na prohlídku po

zemkíí meákalí de p J hlinku

Vine KotrČ od Kt 1'mil Neb

limef hatkoéil od Jarwell Neb

Lanku a Kot re koupili zde po

poeuiku H dout i nc jím zdcjŇl

krajinu líbila Zdali p J'okoéil

koupil známo mi není Noví

Hllle Něm přijíždí tuk že

nebude to dloiilio tlVHt a eelé o

koli Imde imitrun Mnozí de do

stí iikiiNl nelioi' panuji' velnu

eliladné poéiNÍ Na aéiitku květ-

na nllll de téinéř eelý týden o

tak Že nyní vliliy jet
doNtí Triivii po dolinřieli jeitt h

ii kon' a dobytek liovř1

mnjí hojnoNt vydat u( pant vy u

miiNÍiu doznat že jNem inllo kde

řlll tento euN V roee tukovou upil-tří- l

Nyní jgt de ji několik

krajanu UNiizeno a tuk doufám že

nám zde lud( doNli vrmdu Ho-liytc- k

liovíl prodivA no zd! UonII

drHlio zvltité krávy na dojení
ii kterř i2 $100 požadují h jeRtě

iiejHoii k doNtmí vzdor tomu že

jinak jeNt zile dobytku lot —

KaždV VÍak Ve NVelll okolí in A do-

Ntí pitNtvy a tak ani nedbá prodat
h Npííe by Niiad jeAté přikoupil —

Možná í Ne zd dá výholneji nu

polím dobytek koupit kdy totiž

piiNtva přejdu Mne Mály dví" krá-v- y

$lM- - Jhuii to al dobrv dojniea
A mimo to kažlii dala tele tak

myNlíiii Že jneifi zeela dobři po-

chodil Nyni každý zde ponejvl-t'-

brceltuje a zrovna do toho ál
komu která Ne zde dobře daří

Ilrumbnry a i v zalnádee již nám

víc doNti dobře roite Já jacin ní

breebovnl ioi :ili akrfi a kornou

která již pťknň vzchází oaAd —

lftda ict dobrá vřtíiuou ferný
p(M-- n hlínou proinlxciiý hlavnw

totiž po doliiiaeli v tak zv Ury
vallí-v- " Zde téiiu-- ř každá nckcb

má kut kráNiicho ňdoll (Vailey)
kd roMe ziiMiueiíitá tráva a tei

hojnň vý horného nena poskytuje
tak Že dobytek přen zimu pouzu

Nciiciu kriiienv hvl ku podivu tlu- -

Ntý Vfiak I vojtéíka kráNiié n

ytlu daří Nyní budu opet 0at
ji doiiinovat a pro tentokrát je
ŇtA fcrdeen zdravím víecky nv'

známě a přátele u Murwclt a přál

bych ni kdyby také nékdo ndlam

tud canlíji v Pokioku zprávy po

dával t admiiiUtraet žádám

hv mi UnkavA tetlv adreu na mi

lý mi IVkrok Venkov xmřmU

Hc Nidínýut poídravriu na ví- -

cky étniáíe ziiaiMi-ná- e v Uett

Jam SíImiK

CAIUWKIJ Han l kvřtna
t téuá redukce! Vdr

tuimi le naiť iwad j htijné i

div Íťi4 přeci' tikb ani iL

koti do VrřcjlMwti UedA iwttod id

echu vřdíti hiťhtUlm tudíí ám

několika řádky abych pna
liia M'Mii Utt ťtJ ♦ í i d5

hl Uk vl iokr'HtjcHii lS5aí
ifitumti tuáiiiM #4 krá a vU

t UV diu1 Ukli enl alll
Stltnl dobiv lienic V)hlUl pik
uá iak ! v id j lďiij iipjouí

i4 a i lu4U hi akru jt JM

(HlkvvtU ky iK iru
v Tk korná i M+ ugl J-- U

pitfkul padíw N4 kr

jtl Jvl ub h!wÍ ftrwl4

ikrr Mhlil WhufWl l ♦'ř
SMlrli #d-j- l jM přltt V4h

již 0 rokfi a jem Velíce Npoko

j i a myNlím že bych ani nékde

jinde ii přivykl Všeobecné nc řl

ká Že V KaimaNU jeNt pi ohibíce to

Uak nám zde mu doat málo n va-

dl neboť kdo nc chci! trochu poNÍI

nit muže ní tedy pro různé ob

écrNtvcni pimlat a Nám NÍ dle chu

ti m přání poNcnkovat Nuže ani

V lom ohledu nelil zde žádné zle

Snáe ccNká oNiidn je anad tou je-

dinou odkud Žádný do vcřejiiimtl

licdopÍHllje COŽ doNVédéllje Že

každý jeNt nanejvýáe apokojcn a

nedává tudíž o Nobé védét Jeli-ko-

Nám rád éítám dopiay z ráz-

ných konéiii Nvéla domnívám nc

tudíž Že i muj dopÍN neilňkodl

l'roto krajané jen éuto ze Nvých

imad dopÍNlljtc neboť NÍ nedovede-

te ani předNtavit jak Nvému oko-

lí a kra jiné vubce proNplváte Mi-

mo to jeden o druhém nejlépe nc

proNtřcdníctvílii dopiafi dozví Je

likož bývalý dopÍNOVatcl do u

z télo krajiny nc odběho-

val ledy přiéiníui nc niiiii éiiKléjí

odtud právy k otiíténí ziihIiiI —

v ňcté Jo'ř Kolář

STTAIJT Neb Ctmá

a mílí élniáři! - Mulini

Vám opétne néco napNit z toho

tuiáeho záadu Nu pomni žije

me a máme nc jakž tak dobře

Kukuřicí tu královnu iiiincIio

Ntátu Nebraxky dimazujeme

Stále jeNt poéllhf Ntlldelié a tllk

váecko velmi pomalu roMe zvlá

Alé trávy je eitelnř málo DonIm

li jmne ondy no trochu vláhy a to

muid ai proto že v nouni-iIhíu- i

AtkiiiNoii étyry miloony povolili

kdežto v Sluart mají pouze dva

himtinee V' AtkiiiNon iiiiinÍ za po-

voleni každý hoNlíiiNký +lri( za-

platit tak že z toho zdroje do

pokladny jim IIKIO přibude což

myNlím že jeNt Nkoro trochu

mnoho na takové méMceko

ať budeme o to více plti aliV

Npíáe Ne jím to vyplatilo - Ihilc

mUNÍm adélit truchlivou véNt Že

zde zemřel krajan Frank 1'rfiHH

ve Ntáří I I roky a v nedélí za ň

caNti známých a přátel byl mi

zdejŇím hřbitove pochován Prů

vodu NÚéiiNtnilo nc též hni 40

automobil n což nejlépe dokazu

je jaké oblíbí ZcNIiulý Ne téáil

ISudiŽ mu zemí lehkou! Mimo ji
né zanechává zde též Nvé Ntařiěké

rodiéc ktcřl již přea HO rokft ří- -

tají 1'ozfiNtalým vyalovuji li- -

iřlmnou avoji NoutraNt — V At- -

kíiiNon nc atále néco opravuje ne-

boť ti páni niČNta ní to přejí mí-

li při iiejmenNÍm jako v Niiméui

Chíeiitřu Zde pícNtavujl nádra-ž- l

tam zam zvcnří plaNtrují bank

a vůbec nc viech Ntraii ruch prá-

ce nc ozývá — JoHi f Vrzal klerk

z jednoho velkého obchodu nc

nřjak roHtoual a po t dny již

uchy! v obchodu Snad to není

na Nouchotiny neboť má to jen

přeN ulici aby ní na jednu dohko-

čil a tak vážné choroW předciel

lloiiřejuie váak že Joaef vbrzku

zane újdiič nc pozdraví — Kda

Ilumpál který mi hIUmI že ní

předplatí na Pokrok a dá ní o

známku má zde pékné zuíizciiý
Nabtoii a pivo jako křen Skleni-

ce nalévá vciy zrovna jako

holinky - proto hoái rovnou k

liému kily kolt v ní chcte pochut-

nat Mržte nc piUlovl "Svftj k

Nvému!" Jednatel

OMAUA Ncbr iá kvčtna 11

ttnA ťedakec Pokroku Západu
Před cttNein jpiciii Vám líbd Ic

téi pmlám NVIlj tUudek o I utnul

Nlié a Nice právó (l éeké tisadé

libtiŇÍ která nc tam at před A

iiiekici zaloída Já "' n j-
- ta

Žádný farmář ale mři ji ui ně-

kolikrát přilciitimt pnJUtloVttt po

isitiiky v jiných tátcch a právř
tím clovck nabývá íkuiiuMl a

ly ní mohl teb irtt lUtldi-- #U It
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